АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П Р И К А З

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОМИТЕТА ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

28.08.2018 №  СЭД-059-15-01-03-154

'о  присвоении и подтверждении '
спортивного разряда

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Положением
о Единой всероссийской спортивной классификации, утвержденным приказом
Министерства спорта Российской Федерации от 20.02.2017 № 108, Положением
о комитете по физической культуре и спорту администрации города Перми,
утвержденным решением Пермской городской Думы от 12.09.2006 № 223,
Порядком присвоения, подтверждения спортивных разрядов и присвоения
квалификационных категорий спортивных судей комитетом по физической
культуре и спорту администрации города Перми, утвержденным приказом
председателя комитета по физической культуре и спорту администрации города
Перми от 02.09.2016 № СЭД-15-01-03-107:
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить второй спортивный разряд
1.1. по виду спорта «Гребля на байдарках и каноэ» следующим

спортсменам:
Власюк Софья Витальевна, 2005 г.р.;
Гангнус Артем Андреевич, 2004 г.р.;
Кузнецов Егор Сергеевич, 2004 г.р.;
Кузнецова Мария Ивановна, 2005 г.р.;
Ряпосов Дмитрий Евгеньевич, 2003 г.р.
1.2. по виду спорта «Киокусинкай» следующим спортсменам:
Лошкарев Георгий Романович, 2005 г.р.;
Плешков Владимир Вячеславович, 2006 г.р.;
Соловьев Матвей Михайлович, 2004 г.р.
1.3. по виду спорта «Легкая атлетика» следующим спортсменам:
Горбунова Софья Александровна, 2002 г.р.;
Заборских Светлана Викторовна, 2004 г.р.;
Заводова Юлия Евгеньевна, 2005 г.р.;
Коурова Ксения Николаевна, 2004 г.р.;
Малиновская Елизавета Ильинична, 2002 г.р.;
Потапов Николай Дмитриевич, 2001 г.р.;

2

Семенова Анастасия Игоревна, 2001 г.р.;
Соснина Дарья Максимовна, 2004 г.р.;
Цыплякова Влада Сергеевна, 2002 г.р.;
Чаадаева Елизавета Евгеньевна, 2002 г.р.;
Яковлев Артём Александрович, 2002 г.р.
2. Присвоить третий спортивный разряд
2.1. по виду спорта «Гребля на байдарках и каноэ» следующим

спортсменам:
Долгалев Никита Сергеевич, 2004 г.р.;
Квятковский Алексей Станиславович, 2005 г.р.;
Козаченко Данил Александрович, 2006 г.р.;
Серебряков Александр Дмитриевич, 2004 г.р.;
Шохирев Артемий Сергеевич, 2007 г.р.
2.2. по виду спорта «Легкая атлетика» следующим спортсменам:
Аверьянов Александр Дмитриевич, 2003 г.р.;
Акопян Лиана Гагиковна, 2003 г.р.;
Ваисова Ирида Тахирзяновна, 2000 г.р.;
Гиляева Алиса Максимовна, 2003 г.р.;
Зуева Александра Александровна, 2004 г.р.;
Ишимов Виктор Алексеевич, 2002 г.р.;
Ишимова Анна Сергеевна, 2004 г.р.;
Калинина Наталья Дмитриевна, 2001 г.р.;
Куштанова Диана Ринатовна, 2000 г.р.;
Рудаковская Мария Сергеевна, 2003 г.р.;
Саруханова Алина Эдуардовна, 2002 г.р.
2.3. по виду спорта «Парашютный спорт» спортсмену:
Смирнов Артем Сергеевич, 2001 г.р.
2.4. по виду спорта «Танцевальный спорт» следующим спортсменам:
Максимов Никита Иванович, 2005 г.р.;
Сокол Алиса Артемовна, 2005 г.р.
2.5. по виду спорта «Художественная гимнастика» спортсменке:
Боталова Злата Вячеславовна, 2009 г.р.
3. Отделу планирования и развития обеспечить размещение приказа

на официальном сайте администрации города Перми.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя председателя комитета — начальника отдела планирования
и развития комитета по физической культуре и спорту администрации города
Перми Онькову В.В.

С.В. Сапегин